
TECHNICKÉ LISTY 
 

 
1 

 

TECHNICKÝ LIST 

POKLOP NA STUDNU DEKOR 
Specifikace 

Betonové prvky jsou průmyslově vyráběny z prostého betonu či železobetonu. Základem použitého betonu je cementová 
matrice, plnivo (kamenivo) a voda. Dále jsou obsaženy modifikační přísady pro zlepšení vlastností betonu. 

 

Typy 

Betonový poklop je vyráběn na skruž DN 1000 v průměru 1200 a 1300 mm a výšce 50 mm, dále na skruž DN 800 v průměru 
1000 a 1100 mm a výšce 50 mm. Dělí se na dva díly, kvůli přesnější a lehčí montáži a má zámkový spoj. K dostání je 
v barevné variantě natural, béžová, karamel, cofee a ebony. U odstínů cofee a ebony se doporučuje každé 2 roky nátěr 
obnovovat. Typ nátěrové hmoty zašleme zákazníkům na požádání. 

název značka 
skladebné rozměry [mm] hmotnost 

[kg] ks na paletě 
L B H 

Poklop na studnu DEKOR® 

Poklop na studnu  TBN 130/5 ZD  Průměr 1300 mm 50 158 4 

Poklop na studnu  TBN 120/5 ZD  Průměr 1200 mm 50 140 4 

Poklop na studnu TBN 110/5 ZD Průměr 1100 mm 50 115 4 

Poklop na studnu TBN 100/5 ZD Průměr 1000 mm 50 98 4 

 

 

 

 

 



TECHNICKÉ LISTY 
 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TECHNICKÉ LISTY 
 

 
3 

 

Použití 

Betonový poklop na studnu dekor slouží pro zakrytí studny nebo jímky. Povrchová úprava dekor dřevo dodává vzhled 
okrasného prvku, který působí esteticky.  

Materiál 

Betonový prvek je vyráběna z betonu třídy C35/45. 

Tolerance rozměrů 

 

 

 

 

Manipulace a skladování 

S prvky se manipuluje pomocí paletovacích kleští výrobní linky nebo vysokozdvižným manipulačním vozíkem. 

Na stavbě se s dílci manipuluje pomocí vysokozdvižného vozíku nebo ručně. 

Betonové prvky se skladují na skládkách s rovným, zpevněným a odvodněným podložím maximálně v jedné vrstvě palet.  

Doprava 

Betonové prvky se dopravují max. v jedné vrstvě palet, které musí být zajištěny proti pohybu. Nakládání a zabezpečování 
betonových dílců při silniční a železniční přepravě se dále řídí platnými předpisy pro silniční a železniční dopravu. 

Montáž 

Montáž betonového poklopu se provádí ručně, a to položením vždy jedné půlky poklopu na hrdlo skruže a následným 
zasunutím těchto dílů poklopu do sebe.  

Výrobní tolerance poklopu na studnu Dekor 

výška „H“ ± 5 mm 

průměr „d“  ± 8 mm 


